
UCHWAŁA NR XXV/205/2021 
RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 1, ust. 3 i 4 a, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 

Rada Gminy Kuślin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Kuślin powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 lub § 3. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi: 32,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi: 96,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca, tj. trzykrotność stawki, o której mowa w §2. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi w danej nieruchomości w wysokości 1,00 zł od mieszkańca miesięcznie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVII/108/2020 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 17 września 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin 

 
 

Paweł Kubiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D754A86-1AAA-4159-9866-795D0A11312A. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1 lipca 2013 roku

gminy obejmują wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania

odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 przywołanej ustawy Rada Gminy w drodze uchwały określa stawkę

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców

zamieszkałych nieruchomość oraz stawki opłaty.

W związku ze wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi konieczne jest określenie nowej stawki opłat.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Wójt Gminy Kuślin

mgr Mieczysław Skrzypczak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D754A86-1AAA-4159-9866-795D0A11312A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

